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سرمقاله

فتوحاتِ اپوزیسیون!
ادامه از صفحه یک

معلوم شد مهمترین دستاورد سران اپوزیسیون 
در رایزنی با مقامات و نمایندگان اروپا خلاصه 
می شد در زیرآب زدن و زیرپای هم را روفتن. 
و  کاسبی  گویا جز  گفته های خودشان  مطابق 
کمک های  از  بیشتر  سهم خواهی  برای  تلاش 
بدل  و  رد  مذاکرات  این  در  چیزی  اعطایی 
نمی شد. روزی نیست که تشت رسوایی مالی 
یکی از آنان از بوم افشاها نیفتد. انگار بزرگترین 
هدفشان این بود که چند حساب از دولت ایران 
را توقیف و پول های آن را مصادره کنند. به گمانم 
بعد از همین مراودات، مقامات غربی نیز متوجه 
شده اند که از این کوتوله های خودفروش چیزی 

درنمی آید. 
در رسوایی مشمئزکننده دیگر، آقای عالی پیام 
معروف به هالو، افشا کرده که هواداران پهلوی 
به او تعرض کرده اند. البته فیلم بخشی از این 
تعرض نیز منتشر شده است. چندین روز است 
که این تعرض مسئله رسانه های اپوزیسیون شده 
و طرفین برای یکدیگر شاخ و شانه می کشند. 
گویا از فتح تهران به فتح ماتحت هالو رسیده اند؛ 

نمایشی از اوج فضاحت و وقاحت.
البته مثل گذشته همچنان معتقدم بزرگترین 
برانداز جمهوری اسلامی مسئولان بی کفایت و 
اپوزیسیون  این  از  است.  داخلی  سوءمدیریت 
تهدید خاصی متوجه جمهوری اسلامی نیست؛ 
منبع مهمترین تهدید این نظام از درون خود 
نظام است. اگر راهبردهای غلط، بی تدبیری ها و 
بی کفایتی های مدیران، کمر جمهوری اسلامی را 
نشکند، خطری دیگر این نظام را تهدید نمی کند. 
به همین سبب تنها تدبیر این روزها و علاج این 
بحران، اصلاحات بنیادین در داخل است. اگر 
تن به این راه دادیم کشور روی سعادت خواهد 

دید وگرنه عاقبت کار نامعلوم است.

خبر

اخبار

باید رویه های قبلی درباره حجاب را 
اصلاح کنیم

و  عفاف  لایحه  متن  گفت:  دولت  سخنگوی 
حجاب در دولت اصلاحاتی داشته و متنی که در 
فضای مجازی از این لایحه منتشر شده نادرست 

است. 
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در نشست 
هم اندیشی با جمعی از استادان دانشگاه تهران که 
برگزار شد،  دانشگاه  این  اساتید  بسیج  به همت 
گفت:  یکی از ریشه های تورم در جامعه، اضافه 
برخی  غیرقانونی  و  بی رویه  پول  و خلق  برداشت 
بانک های خصوصی است. دولت سیزدهم و بانک 
مرکزی برنامه مدون و دقیقی برای برخورد و تعیین 
تکلیف آنها در سال ۱۴۰۲ تهیه و تدوین کرده است.

چندین   ۱۴۰۲ سال  در  افزود:  جهرمی  بهادری 
بانک خصوصی متخلف شناسایی شدند و در ستاد 
سران قوا نوع برخورد با آن ها و پیشگیری از تکرار 
مجموعه  دولت  این  در  است.  تصویب شده  آن 
مختلف  بخش های  عملکرد  به  درونی  بازرسی 
نظارت می کند و در مشاهده تخلف و فساد خود با 
آن برخورد می کند. تمام موارد فسادی که در ایام 
اخیر رسانه ای شده، توسط دولت کشف و بررسی 
شده و در بسیاری موارد هم به دلیل اقتضائات، 
بدون گزارش رسانه ای برخورد صورت گرفته است.

وی در پاسخ به پرسش های استادان در حوزه 
حجاب تصریح کرد: ضابط قضایی و مرجع قضایی 
بدانیم که دولت  باید  در اختیار دولت نیست و 
نگاه  دارد.  را  حجاب  حوزه  در  وظایف  از  بخشی 
دولت در زمینه حجاب و عفاف روشن است و بارها 
توسط رئیس جمهوری و سخنگوی دولت بر لزوم 
اجرای این امر قانونی و شرعی و اجتماعی تاکید 

شده است.
سخنگوی دولت ادامه داد: رهبر معظم انقلاب 
مسیر را در مورد حجاب روشن کردند و فرمودند 
که این وضعیت باید با برنامه اصلاح شود و بدون 
برنامه نباید اقدامی صورت گیرد. لایحه اخیری که 
در این حوزه مطرح شده است، لایحه قضایی است 
که توسط قوه قضائیه برای ارسال به مجلس تقدیم 

دولت شده است.
و  داشته  اصلاحاتی  دولت  در  لایحه  این  متن 
متنی که در فضای مجازی از این لایحه منتشر شده 
نادرست است و متن منتشره، متن نهایی لایحه قوه 
قضائیه که دولت با تغییراتی آن را مصوب کرده، 

نیست.
بهادری جهرمی تاکید کرد: اگر امروز از وضعیت 
حجاب راضی نیستیم باید فرآیندهایی که تا امروز 
پیش گرفتیم را اصلاح کنیم. البته نوع این اصلاح 
نیز  نخبگانی  جامعه  باید  که  است  بحث  محل 
نظرات خود را در این خصوص بیان کنند و باید در 
کمیسیون مربوطه مجلس شورای اسلامی در مورد 

محتوای این اصلاح بحث و هم فکری کنیم.

طی مبادله زندانیان با بلژیک
اسدالله اسدی آزاد شد

عمان روز جمعه اعلام کرد که مبادله زندانیان 
بین بلژیک و ایران در حال انجام است. در گزارش 
تلویزیون عمان آمده است که »افراد آزاد شده امروز 
جمعه از تهران و بروکسل به مسقط منتقل شدند 

تا برای بازگشت به کشورهایشان آمده شوند.« 
به گزارش »انتخاب«؛ در گزارش تلویزیون عمان 
آمده است که »افراد آزاد شده امروز جمعه از تهران 
و بروکسل به مسقط منتقل شدند تا برای بازگشت 

به کشورهایشان آمده شوند.«
سلطان نشین عمان از روحیه مثبت بالایی که 
در مذاکرات مسقط بین طرف های ایرانی و بلژیکی 
این  حاکم بود و اشتیاق آن ها برای حل و فصل 

موضوع قدردانی کرد. 
رویتز نیز به نقل از  وزارت خارجه عمان  اعلام 
کرد که عمان موفق به میانجیگری بین بلژیک و 

ایران برای حل مسئله شهروندان زندانی شد.
گفتنی است که  اولیویه ونده کاستیل، شهروند 
بلژیکی فوریه سال ۲۰۲۲ در ایران بازداشت شد. 
مدیر سابق »موسسه خیریه امداد بین الملل« به 
۴۰ سال زندان و ۷۴ ضربه شلاق در ایران محکوم 
شده است که طبق قوانین ۱۲.۵ سال از این حبس 
قابل اجرا است. اسدالله اسدی ۵۰ ساله که پیش از 
این به عنوان دیپلمات در سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در اتریش کار می کرد، در سال ۲۰۲۱ میلادی 
از سوی دادگاه شهر آنتورپ به اتهام برنامه ریزی 
برای بمب گذاری در نشست سالانه مجاهدین خلق 

در فرانسه، به ۲۰ سال حبس محکوم شده بود.
نیز  بلژیک  نخست وزیر  دی کرو«   »الکساندر 
اعلام کرد: »ایران یک زندانی بلژیکی را آزاد کرده 

و او اکنون در مسیر بازگشت به وطن قرار دارد«.
توییتی  در  امیرعبداللهیان  حسین  همچنین 
بی گناه  دیپلمات  اسدی،  اسدالله  آقای  نوشت: 
کشورمان که بر خلاف حقوق بین الملل و به طور 
بلژیک  و  آلمان  در  سال  دو  از  بیش  غیرقانونی 
بازداشت بود، هم اکنون در راه بازگشت به وطن 
است و به  زودی وارد ایران عزیزمان خواهد شد. 
از تلاش های مثبت سلطنت عمان در این مسیر 

تشکر می کنم.

طرح ساماندهی استخدام کارکنان 
دولت در چه مرحله ای است؟

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی گفت: در تلاش هستیم تا در اولین فرصت 
ایرادات وارده شورای نگهبان به طرح ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت را مرتفع کرده و پس از 
تایید نهایی شورای نگهبان این طرح به قانون تبدیل 

شود. 
درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  اسماعیلی  ولی 
کار  استخدام  ساماندهی  طرح  وضعیت  آخرین 
کنان دولت، بیان کرد: طرح ساماندهی استخدام 
شورای  مجلس  علنی  صحن  در  دولت  کارکنان 
اسلامی به تصویب رسید و سپس به شورای نگهبان 
رفت. در ادامه شورای نگهبان چهار ابهام به این 

طرح وارد دانست و آن را به مجلس بازگرداند.
وی در ادامه اظهار کرد: یکی از ایرادات وارده 
این است که تعریف مستمر در این طرح چه 
هست؟ یکی دیگر از ایرادات وارده این است که 
تعریف کار معین چه هست؟ دو ابهام دیگر نیز 
به این طرح وارد شده است. جلسات کمیته برای 
رفع ابهامات وارده به این طرح در حال برگزاری 
است. تاکنون دو ابهام بررسی و رفع شده و دو 
دو  تلاش هستیم  در  است.  مانده  باقی  ابهام 
ابهام باقی مانده را نیز برطرف کنیم و در نهایت با 
تصویب صحن مجلس مجدد به شورای نگهبان 

ارسال شود.
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس  نایب 
شورای اسلامی، تصریح کرد: ما به طور جدی 
نهایی شدن این طرح را دنبال می کنیم و در 
تلاش هستیم تا در اولین فرصت ابهامات موجود 
برطرف و با تایید شورای نگهبان این طرح نهایی 

شود.

سید ابراهیم رئیسی در چهارمین جلسه شورای عالی 
اشتغال در دولت سیزدهم، اشتغال را اولویت اصلی 
کشور و مأموریت جدی دولتمردان برشمرد و به بیان 
توصیه هایی به همه دستگاه ها در جهت ایجاد اشتغال  

پایدار و کاهش بیکاری در کشور پرداخت.
»توجه به ظرفیت های بخش خصوصی و تعاونی« 
نخستین توصیه رئیس جمهور به دولتمردان در زمینه 
اشتغال زایی بود که رئیسی در این رابطه تأکید کرد: 
نگاه به ظرفیت ها و زمینه های اشتغال زایی باید توسعه 
یابد. واگذاری امور به مردم و ارائه تسهیلات حمایتی 
به کسانی که می خواهند در جهت کسب و کارهای 
خرد شرکت تعاونی ایجاد کنند، نتایج خوبی برای کشور 

خواهد داشت.
رئیسی افزود: نگرش به تعریف اشتغال زایی هم باید 
تغییر کند و نباید صرفا کار اداری و پشت میزنشینی به 
عنوان شغل در نظر گرفته شود، بلکه ضروری است به 
اشتغال در همه حوزه های تولیدی از جمله کشاورزی و 

صنعت توجه ویژه شود. 
سخنانش  از  دیگری  بخش  در  جمهوری  رئیس 
و  متولی  دستگاه های  وظایف  انجام  کیفیت  ارزیابی 
مسیر طی شده برای اشتغال زایی در سال های اخیر را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: باید آسیب شناسی شود که 
چه اشکالاتی در نحوه تدوین و ابلاغ دستورالعمل ها و 
همچنین روند اجرای این بخشنامه ها و دستورات بوده 

است تا دوباره گرفتار همان مشکلات گذشته نشویم.
رئیسی با بیان اینکه ارائه گزارش و آمار خوب است، 
اما باید تحلیل آماری داشته باشیم، تصریح کرد: مهم تر 
از بیان ارقام و اعداد، بررسی این مسئله است که چرا 
عملکرد بعضی دستگاه ها در اشتغال زایی ضعیف بوده 
و یا بررسی شود که چگونه برخی دیگر از دستگاه ها از 
برنامه جلوتر هستند تا سایر بخش ها از تجربیات آنها 

استفاده کنند.
مشمول  هم  را  اعتبارات  تصویب  جمهوری  رئیس 
بررسی دانست و اظهار کرد: باید ارزیابی کنیم که سال 
گذشته چه میزان بودجه به مجلس پیشنهاد دادیم و 
چه میزان از آن در مجلس تصویب شده و تخصیص 
یافته و چه میزان از بودجه مصوب و تخصیص یافته 

عملیاتی شده است.
رئیسی افزود: اگر بودجه غیرواقعی دیده شود، قطعاً 
در اجرا تأثیر منفی خواهد داشت و برای پیشگیری از 
این مسئله باید هم در بودجه ریزی و هم در تدوین 
دستورالعمل ها دقت شود تا امکان تحقق آنها وجود 

داشته باشد.
رئیس جمهوری در همین خصوص تعیین تکلیف 
برای بانک ها را نیز مورد اشاره قرار داد و با اشاره به 
مقدورات و معذورات بانک ها، اظهار داشت: بانک ها 
تسهیلات تکلیفی متعددی پرداخت می کنند که اگر 
گردش مالی و توان پرداخت آنها مورد توجه قرار نگیرد، 
تکلیف  آنها  برای  جدید  تسهیلات  پرداخت  به  الزام 

مالایطاق خواهد بود.
رئیسی امکان سنجی مالی بانک ها را در تعیین تکلیف 

برای آنها بسیار مهم دانست و گفت: اگر بانکی توان 
توجه  بدون  ما  و  باشد  نداشته  تسهیلات  پرداخت 
به واقعیت ها تکلیف خارج از توان برای آنها بگذاریم 

موجب بدبینی و نارضایتی در افکار عمومی می شود.
رئیس جمهور در عین حال با بیان اینکه نباید اجازه 
داد هیچ کس خلاف قانون عمل کند، متذکر شد: اگر 
بانکی توان پرداخت تسهیلات داشت، اما به ابلاغیه ها 
بی توجه بود و به تعهداتش در پرداخت تسهیلات عمل 
نکرد نیز باید با جدیت با این تخلف برخورد شود و در 
دولتی و خصوصی  بانک های  بین  تفاوتی  زمینه  این 

نیست.
ئیسی بر همین اساس دبیرخانه شورای عالی اشتغال و 
دستگاه های ذی ربط را مکلف کرد با فوریت دستورالعمل 
پرداخت تسهیلات اشتغال برای سال جاری را تدوین و 
نهایی کنند که حداکثر تا پانزدهم خردادماه به بانک ها 
در  کرد:  خاطرنشان  جمهوری  رئیس  شود.  ابلاغ 
تصمیم گیری ها و تخصیص اعتبارات باید شفاف عمل 

شود تا کارها دقیق و با سرعت پیش بروند. 
تعاون، کار و رفاه  به گزارش وزیر  اشاره  با  رئیسی 
یک  ایجاد  در  استانداران  عملکرد خوب  در  اجتماعی 
میلیون شغل در سال گذشته، برطرف کردن دغدغه 
دولت  ارکان  همه  وظیفه  را  اشتغال  حوزه  در  مردم 

دانست.
رئیس جمهوری در همین راستا دستگاه های عضو 

در شورای عالی اشتغال را مکلف کرد مصوبات این شورا 
را با جدیت پیگیری کنند تا اتفاقات مهمی در عرصه 
اشتغال زایی و کاهش بیکاری در کشور رقم بخورد و در 
جلسات آتی گزارش های امیدبخش به مردم داده شود.
اشتغال در دولت  در چهارمین جلسه شورای عالی 
شورای عالی  جلسه  پنجمین  و  هشتاد  که  سیزدهم 
و  کشور  سراسر  استانداران  و  است  کشور  اشتغال 
روسای شورای اشتغال استان ها نیز به صورت ویدئو 
کنفرانس در نشست حضور داشتند، استانداران فارس، 
کردستان و لرستان با ارائه گزارش وضعیت اشتغال، 
برنامه ها، چالش ها و نیازهای استان های خود در جهت 
رونق اشتغال را تشریح کردند. همچنین مسئولان وزارت 
اقتصاد، کمیته امداد، سازمان بهزیستی، بنیاد برکت 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، سازمان برنامه و بودجه، 
بانک مرکزی، صندوق نوآوری و شکوفایی و بنیاد شهید 
جهت  در  خود  اقدامات  از  گزارشی  ایثارگران  امور  و 
اشتغال زایی در سال ۱۴۰۱ و برنامه هایشان برای سال 

۱۴۰۲ ارائه کردند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این نشست 
اشتغالزا،  طرح های  از  حمایت  برای  مصوبه   ۶ که 
مهارت آموزی و تکالیف دستگاه ها برای رونق اشتغال 
پرداخت  در  بانک ها  عملکرد  از  گزارشی  داشت، 
تسهیلات تکلیفی اشتغال و همچنین کارنامه دستگاه ها 

و استانداری ها ارائه کرد.

طرح های  تسهیلات  که  شد  مقرر  جلسه  این  در 
اشتغال  تسهیلات  جامع  سامانه  در  موجود  مصوب 

کشور تا پایان تیرماه پرداخت شوند.
همچنین مقرر شد وزارت علوم با همکاری معاونت 
علمی و سایر دستگاه ها برنامه اجرایی برای رفع بیکاری 

فارغ التحصیلان را در اسرع وقت ارائه و اجرا کنند.
در این جلسه برنامه های اجرایی نهادهای حمایتی 
و  بهزیستی(  سازمان  و  برکت  بنیاد  امداد،  )کمیته 

صندوق نوآوری و شکوفایی ارائه و تصویب شد.
تعاون  وزارت  جلسه  این  دیگر  مصوبه  اساس  بر 
موظف شد با همکاری سایر دستگاه ها، طرح مهارت 
آموزی ویژه سنین ۱۳ تا ۱۸ سال را در تابستان امسال 
برای دانش آموزان و بازماندگان از تحصیل اجرا کند و 
بانک مرکزی نیز موظف شد که ابهام قانونی بند ب 
تبصره ۱۶ سال ۱۴۰۱ را که به جز ۸ بند الف تبصره ۱۸ 
امسال تسری یافته است، ظرف یک هفته بعد از ابلاغ 

مصوبات حل کند.
همچنین مقرر شد منابع نهادهای حمایتی در سطح 

استان ها با توجه به منابع در اختیار افزایش یابد.
رئیسی تاکید کرد:  مهم تر از بیان ارقام و اعداد، بررسی 
این مسئله است که چرا عملکرد بعضی دستگاه ها در 
اشتغال زایی ضعیف بوده و یا بررسی شود که چگونه 
برخی دیگر از دستگاه ها از برنامه جلوتر هستند تا سایر 

بخش ها از تجربیات آنها استفاده کنند.

رونمایی از موشک خرمشهر ۴ با نام “خیبر” به مناسبت سوم 
ایالات  عصبانیت  و  هراس  خرمشهر،  آزادسازی  سالروز  خرداد 
متحده آمریکا و نیز بازتاب هایی را در این کشور به همراه داشت 
دفاعی  برنامه  علیه  فضاسازی  به  همیشه  همچون  واشنگتن  و 

بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران پرداخت. 
خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس روز پنجشنبه به وقت محلی 
در گزارشی با عنوان رونمایی از موشک بالستیک جدید ایران در 
میانه تنش های گسترده تر بر سر برنامه هسته ای ایران نوشت: 
ایران روز پنجشنبه از آخرین موشک بالستیک با سوخت مایع 
خود به نام خرمشهر رونمایی کرد. معرفی این موشک در میان 
تنش های گسترده تر با غرب بر سر برنامه هسته ای این کشور انجام 

می شود.
در این گزارش آمده است: مقامات ایران موشک خرمشهر ۴ را در 
جریان یک رویداد در تهران درحالی که بر روی یک پرتابگر متحرک 

قرار داشت به خبرنگاران نشان دادند.
آسوشیتدپرس افزود: )موشک( خرمشهر سنگین ترین کلاهک 
ناوگان موشکی بالستیک ایران را دارد که به گفته تحلیلگران ممکن 
است برای حفظ برد زیر ۲ هزار کیلومتر که توسط رهبر عالی ایران 
تعیین شده است، طراحی شده باشد. این موشک بیشتر خاورمیانه 

را در تیررس قرار می دهد، اما از اروپای غربی فاصله دارد.
این رسانه آمریکایی در بخش دیگری از گزارش خود نوشت: تنش 
های منطقه ای احتمالاً در نمایش موشکی ایران در روز پنجشنبه 
نقش داشته است. در کنار این موشک یک نمونه مینیاتوری از 
گنبد مسجد الاقصی که مکانی مقدس در اسلام است و یهودیان 

آن را کوه معبد می نامند، در کنار پرتابگر متحرک قرار داشت.
به  آسوشیتدپرس  گزارش  بازنشر  با  آمریکایی  رسانه های  اکثر 

موضوع رونمایی موشک ایران پرداختند.
رسانه های آمریکایی نوشتند که ایران روز پنجشنبه از آخرین 
موشک بالستیک با سوخت مایع خود به نام خرمشهر رونمایی 

کرد. این موشک در زمانی به نمایش گذاشته می شود که تنش 
های ایران با غرب بر سر برنامه هسته ای این کشور افزایش یافته 

است.
ایران در طول  این حال،  با  نوشت:  دراین باره  تایمز  واشنگتن 
می کند  حمل  را  موشک  که  کامیونی  موشک،  این  از  رونمایی 
پنهان نگه داشت. برنامه موشکی ایران در گذشته هدف اقدامات 
خرابکاری قرار گرفته است و ایران قبلاً از وسایل نقلیه خارجی برای 

یدک کشی سامانه های موشکی عظیم خود استفاده کرده است.
این رسانه آمریکایی ادامه داد: با این حال، مشخص نیست که 
چرا این موشک، خرمشهر-۴ نامیده شده است، زیرا تنها دو نوع 

دیگر از این موشک به طور عمومی شناخته شده است.
این رسانه آمریکایی مدعی شد: خرمشهر ۴ از موشک بالستیک 
موسودان کره شمالی الگوبرداری شده است که گفته می شود برد 
آن تا ۴ هزار کیلومتر است که می تواند کلاهک جنگی با وزن ۵۰۰ 

کیلوگرم حمل کند.
به گزارش ایرنا، متیو میلر سخنگوی جدید وزارت خارجه آمریکا 
نیز روز پنجشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن 
در پاسخ به سوالی درباره واکنش ایالات متحده آمریکا به رونمایی 
از موشک جدید ایران ادعا کرد: توسعه موشک های بالستیک از 
سوی ایران تهدیدی جدی برای امنیت منطقه ای و بین المللی 

محسوب می شود.
سخنگوی جدید وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: ما این گزارش ها 
را دیده ایم. همانطور که اعلام کرده ایم توسعه و تکثیر موشک های 
منطقه ای  امنیت  برای  جدی  تهدیدی  ایران  سوی  از  بالستیک 
و بین المللی محسوب می شود و برنامه موشکی ایران همچنان 
یک چالش در مقابل منع اشاعه است. میلر افزود: ما همچنان 
از ابزارهای مختلف منع اشاعه از جمله تحریم ها برای جلوگیری از 
پیشرفت بیشتر برنامه موشکی ایران و توانایی این کشور برای ارائه 

این موشک ها و تکنولوژی آنها به دیگران استفاده می کنیم.

وجود  با  ایران  کرد:  ادعا  آمریکا  خارجه  وزارت  سخنگوی 
قطعنامه ۲۲۳۱  اساس  بر  ایران  موشکی  برنامه  محدودیت های 
مختلف  تکنولوژی  دریافت  دنبال  به  همچنان  امنیت،  شورای 
موشکی از تامین کنندگان خارجی است و با بی توجهی به این 

قطعنامه به انجام آزمایش های موشکی خود ادامه می دهد.
میلر مدعی شد: همانطور که قبلا اعلام کرده ایم، یک ایرانِ با 
سلاح هسته ای تحریک آمیزتر عمل خواهد کرد و به همین دلیل ما 
مصمم به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای خواهیم بود.

گفتنی است به مناسبت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر، 
موشک خرمشهر ۴ با نام »خیبر« جدیدترین محصول موشکی 
سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع، صبح پنجشنبه با حضور 
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 

مسلح رونمایی شد.
موشک های  خانواده  از  نسخه  جدیدترین  که  خیبر  موشک 
کیلومتر   ۲۰۰۰ برد  با  مایع  سوخت  موشکی  است،  خرمشهر 
از  برخورداری  بر  علاوه  که  است  کیلوگرمی   ۱۵۰۰ سرجنگی  و 

ویژگی های راهبردی، از ویژگی های تاکتیکی نیز برخوردار است.
از جمله ویژگی های بارز موشک خرمشهر، برخورداری از سامانه 
هدایت و کنترل در فاز میانی پرواز است که استفاده از این سامانه 
و موتورهای هدایتگر در سرجنگی منجر به کنترل وضعیت و اصلاح 
مسیر سرجنگی در خارج از جو می شود و عملا تمام هدایت و 

کنترل این موشک در خارج از جو زمین رقم می خورد.
این ویژگی منجر به آن می شود که خرمشهر ۴ یا خیبر بی نیاز از 
فعالیت سیستم هدایت و کنترل در داخل جو باشد و به این ترتیب 

در برابر حملات جنگ الکترونیک به طور کامل مصون باشد.
بی نیازی  کنترل،  و  هدایت  فرآیند  این  مزیت های  دیگر  از 
سرجنگی موشک خرمشهر ۴ به بالک های کنترلی است که باعث 
کاهش وزن سیستم های مورد نیاز در سرجنگی و افزایش وزن مواد 

ناریه می شود.

رئیس جمهوری در جلسه شورای عالی کار

ماموریت رئیسی برای ایجاد اشتغال پایدار
رئیس جمهوری ارزیابی کیفیت انجام وظایف دستگاه های متولی و مسیر طی شده برای اشتغال زایی در سال های اخیر را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید 
آسیب شناسی شود که چه اشکالاتی در نحوه تدوین و ابلاغ دستورالعمل ها و همچنین روند اجرای این بخشنامه ها و دستورات بوده است تا دوباره گرفتار 

همان مشکلات گذشته نشویم. 

ونمایی از موشک »خیبر«به مناسبت سوم خرداد صورت گرفت بازتاب ر

رئیس جمهوری: 
باید ارزیابی 

کنیم که سال 
گذشته چه میزان 
بودجه به مجلس 

پیشنهاد دادیم 
و چه میزان از 
آن در مجلس 

تصویب شده و 
تخصیص یافته 
و چه میزان از 

بودجه مصوب و 
تخصیص یافته 
عملیاتی شده 

است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: زمانی می توانیم به پیشرفت و رشد تولید 
سرعت دهیم و مشکلات را رفع کنیم که همه ما در تمامی موضوعات به خصوص 

بخش اقتصادی به فهم مشترک برسیم. 
به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف روز پنجشنبه )چهارم خرداد( در مراسم 
افتتاح فرودگاه شهدای گناباد اظهار کرد: اگرچه موافق بسیاری از فرودگاه هایی 
که امروز در کشور ساخته می شود نیستم، اما به دلیل بحران های طبیعی که 
در کشور اتفاق می افتد فرودگاه گناباد در چنین نقطه ای برای کشور لازم است.

وی اظهار کرد: بدون شک فرودگاه گناباد کمک شایانی به توسعه و پیشرفت 
منطقه و شهرستان های اطراف خواهد کرد، این فرودگاه ۱۰ تا ۱۱ شهرستان را 

می تواند تحت پوشش قرار دهد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فرودگاه گناباد یک فرصت بسیار 
خوب و منحصر به فردی برای منطقه است، عنوان کرد: زمانی می توانیم به 
پیشرفت و رشد تولید سرعت دهیم و مشکلات را رفع کنیم که همه ما در تمامی 

موضوعات به خصوص بخش اقتصادی به فهم مشترک برسیم.
وی گفت: اگر در اقصی نقاط کشور هر کسی بخواهد فقط به شهر و مرکز 
استان خودش فکر کند هیچ گاه نخواهیم توانست به پیشرفت برسیم و این منجر 

می شود پروژه ای مانند این فرودگاه ۳۰ سال زمان ببرد.
قالیباف با اعلام اینکه ساخت و تکمیل شدن چنین فرودگاهی با این مختصات 
حداکثر سه سال بیشتر نباید زمان ببرد، در صورتی که ۲۷ سال اضافی وقت 

گذاشتیم، افزود: نباید گذاشت سرنوشتمان این گونه رقم بخورد.

وی با بیان اینکه فرصت های بزرگی را در کشور داریم، خاطرنشان کرد: باوجود 
اینکه حدود ۱۵ هزار کیلومتر راه آهن در کشور داریم، اما امروزه از ۴۰۰۰ کیلومتر 
آن هیچ استفاده مفیدی نمی شود و حتی هزینه اضافی برای نگهداری آنها نیز 
باید بدهیم. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اگر به جای این ۴۰۰۰ کیلومتر 
کریدور شمال به جنوب را دو خطه کنیم ساخت چنین فرودگاهی بیش از ۳ 
سال بیشتر زمان نخواهد برد. اما اگر آن را نسازیم و تولید ثروت نکنیم نتیجه اش 
می شود چنین پروژه هایی که باید ۳۰ سال وقت بگذاریم و بعد از این مدت هم 
استفاده مفید اقتصادی نتوانیم ببریم. وی عنوان کرد: امروز نیازمند نگاهی مانند 
دوران دفاع مقدس هستیم، آن دوران هیچ کس فکر نمی کرد بتوانیم دشمنی که 

ائتلاف همه دشمنان انقلاب اسلامی بود را از پای در بیاوریم.
قالیباف با اشاره به اینکه امروز در عرصه اقتصادی نیازمند نگاه و باور دوران 
دفاع مقدس هستیم، بیان کرد: اگر آن ۴۰۰۰ کیلومتر راه آهن را در این مسیر 
قرار داده بودیم امروز نه تنها سرعت حرکت قطارهای باربری ۵ تا ۶ کیلومتر 
در ساعت با ظرفیت های حداقلی نبود بلکه قادر بودیم صدها میلیون تن کالا 

را جابجا کنیم.
وی تصریح کرد: اینکه در کریدور شمال و جنوب و کریدور شرق و غرب 

خشکی دنیا قرار گرفته ایم یک نعمت و پتانسیل بزرگی است.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قطعا درآمد این بخش بسیار بیشتر از 
درآمد نفت و گاز است، می طلبد همه دست به دست هم دهیم و مصلحت را 

در نظر بگیریم.

وی عنوان کرد: هرچند ۱۹.۵ درصد ذخایر نفت و گاز دنیا در ایران است و 
رتبه اول را در دنیا داریم، اما متاسفانه به دلیل قطعی برق در تابستان و گاز در 

زمستان مشکلات بسیاری برای صنایع به وجود می آید.
قالیباف با اشاره به اینکه هرچند روزانه یک میلیارد متر مکعب گاز تولید 
می کنیم، اما در زمستان گاز نداریم، افزود: باوجود اینکه فولاد و پتروشیمی 
به دلیل نبود گاز قطع می شوند، اما از سویی چهار برابر استاندارد دنیا مصرف 
گاز داریم. وی اظهار کرد: نوع بهره مندی از این منابع به دلیل ضعف مدیریتی 
به بدترین شکل ممکن است، این امکانات باید به بهترین شکل ممکن صرف و 

خرج مردم شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در برنامه هفتم، دولت و مجلس 
مصمم هستیم که در این مسیر گام برداریم و اگر در این مسیر گام برداریم که 
ان شاءالله خواهیم برداشت به شما قول می دهم که در یک برنامه پنج ساله - در 
همین برنامه هفتم - کشور به ثبات اقتصادی برسد. وی افزود: اگر نتوانیم بر 
گرانی و تورم غلبه پیدا کنیم و همین مسیر را ادامه دهیم نخواهیم توانست بر 

مشکلات غلبه کنیم، می طلبد به این موضوع توجه ویژه ای شود.
شرایط  و  آب شرب  مشکلات  پیگیر  ویژه  طور  به  براینکه  تاکید  با  قالیباف 
روستاهای منطقه خواهم بود، اظهار کرد: به دلیل کاهش بارندگی امسال شرق 
کشور محرومیت بیشتری در آب داشت که به طور ویژه به آن توجه خواهیم 
داشت. وی بیان کرد: تلاش می شود با پیشرانه هایی که در برنامه هفتم مدنظر 

است بتوانیم گره گشایی را انجام دهیم.

در پایان از تعدادی از خانواده شهدا تقدیر شد.
با عملیات موفقیت آمیز وارسی پروازی که روز سه شنبه همین هفته در 
فرودگاه گناباد انجام شد، امروز صبح هواپیمای حامل رئیس مجلس و وزیر راه 

و شهرسازی در گناباد به زمین نشست.
عملیات اجرایی فرودگاه گناباد طی ۳۰ سال گذشته در مساحت ۳۸۰ هکتار و 

با صرف ۶۷۰۰ میلیارد ریال هزینه تکمیل شده است.

در مراسم افتتاح فرودگاه شهدای گناباد مطرح شد
وعده قالیباف برای مهار تورم در 5 سال!
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